被 災 証 明 申 請 書

竜王町長 西田 秀治 様

                    申請日  令和○○年〇〇月○○日
申請者
住所 竜王町大字△△１－１－１
氏名 竜王 太郎       印
電話番号 □□□□（□□）□□□□

 下記のとおり、被災したので証明書の交付を申請します。

記

被 災 場 所 竜王町△△１－１－２
被 災 年 月 日 令和○○年○○月○○日○○時○○分
被 災 の 原 因 （例）台風◆◆号

被

災

状

況

被 災 者 竜王 太郎、竜王 次郎（死亡）、竜王 花子（軽傷）

被 災 財 産

の 種 類 等

住家（（例）竜王 太郎宅   ） 非住家（（例）店舗、倉庫    ）
構築物（（例）カーポート   ） 家財道具等（（例）タンス   ）
車両（（例）プリウス     ） 農業施設（（例）ハウス    ）
その他（                      ）

被

災

状

況

（例）台風◆◆号の強風により、屋根の瓦が剥がれた。
積雪により、カーポートが損壊した。
台風◆◆号の雨により、車両が水没した。

使 用 目 的 （例）修繕に伴う保険金の請求のため、保険会社へ提出
提 出 先 等 （例）●●保険
（下欄には記入しないでください）

被 災 証 明 書

上記のとおり、被災したことを証明します。

  竜生消第      号
令和  年  月  日

竜王町長 西田 秀治  印

・この証明は、被災されたことを証明するものであり、被災の程度（半壊、全壊等）を

証明するものではありません。
・この証明は、民事上の権利義務関係に効力を有するものではありません。

捺印

記入例